Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071500267

267

Nº 132, quinta-feira, 15 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Comissão de Licitação do Município de Novo Triunfo, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: AQ U I S I Ç ÃO
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOSIÇÃO
DA MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2021. DATA E HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: 04/08/2021 (quatro de agosto de dois mil e vinte e um), às 09hs00min (nove
horas). TIPO: Prioridades Estabelecidas pelo FNDE. VIGÊNCIA: até 31/12/2021. BASE LEGAL:
Resolução FNDE 006 de 08 de maio de 2021 e posteriores alterações, bem como do Ed i t a l ,
de suas especificações e respectivos anexos. PARECER JURÍDICO: NºCHPMNT002/2021. O
Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, situada à Praça Pedro Macário, 124, centro, Novo Triunfo, Estado da
Bahia, ou pelo e-mail: licitacao@novotriunfo.ba.gov.br, no horário das 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Novo Triunfo, ou
ainda pelo endereço eletrônico: http://www.novotriunfo.ba.gov.br/licitacoes e
https://www.licitanet.com.br.

Novo Triunfo-BA, 14 de julho de 2021.
VANDALVO GUERRA DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

LICITAÇÃO Nº: 883151
O Município, através do seu Pregoeiro torna público a licitação, citada. Objeto:

Aquisição de Suprimentos de Informática para atender o Município de Paratinga conforme
Portaria nº 3.193, de 27 de novembro de 2020 do Ministério da Saúde. ABERTURA DA S
PROPOSTA dia 28 de JULHO de 2021, ÀS 08H00MIN E DISPUTA DE LANCES DIA 28 DE
JULHO DE 2021, AS 09:00 HORAS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

LICITAÇÃO Nº: 883211
O Município, através do seu Pregoeiro torna público a licitação, citada. Objeto:

Aquisição de Cestas Básica para o Município. ABERTURA DAS PROPOSTA dia 29 de JULHO
de 2021, ÀS 08H00MIN E DISPUTA DE LANCES DIA 29 DE JULHO DE 2021, AS 09:00
HORAS.

Editais: www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais
informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na
Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 -
2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga-BA, 14 de julho de 2021.
JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÕES ELETRÔNICOS

PE N. 0135/2021- Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes -
Vencedora: ARIANE MENDES ROCHA 06147679546 Item (01) R$ 17.300,00 - SAULUS
DISTRIBUIDORA SERV. E COM. EIRELI Item (03) R$ 214,00 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL LTDA Item (05) R$ 640,00 - INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP Itens (02;04) R$ 9.839,88 Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item.

PE N. 0140/2021- Objeto: Aquisição de materiais de expediente - Vencedora: CO M E R C I A L
MOURA FERRAGENS LTDA Lote (01) R$ 132.563,47- Critério de Julgamento: Menor Preço
por Lote.

ÌTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

A Prefeitura, torna público a licitação, citada. Processo Administrativo
125/2021, no dia 27/07/2021 ás 09hs e 00min, Objeto: Prestação de serviços de instalação,
remoção e manutenção em ar condicionado, freezer, geladeira e bebedouro, para atender
as demandas das diversas Secretárias do Município, para maiores informações (75) 3660-
2121, ou pelo E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, Sito á Avenida Luiz Viana
Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 ás 12:00hs.

Pé de Serra-BA, 14 de julho de 2021.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 6/2021

A CPL da PM de Piatã torna público que a partir do dia 15/07/2021, estará
recebendo a documentação dos interessados para credenciamento para contratação de
profissionais formados em Engenharia Ambiental, Engenharia Florestal e Técnico em Meio
Ambiente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo do Município de Piatã, Estado da Bahia nos termos previstos no EDITAL DE
CREDENCIAMENTO Nº 006/2021, cujo processo e julgamento serão realizados de acordo
com os procedimentos da Lei Federal n° 8.666/93. Telefone. (75) 3479-2116, Edital e
Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
https://www.piata.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Piatã-BA, 14 de julho de 2021.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

A COPEL do Mun. de Piatã torna público o EDITAL T.P. 010/2021, objetivando
a contratação de empresa especializada para execução das obras e serviços de engenharia
para assentamento de guia (meio fio) em trecho reto, confeccionado em concreto pré-
fabricado, em vias públicas, neste Município de Piatã, Estado da Bahia, tipo "MENOR
PREÇO GLOBAL" Julgamento às 09:00hs. Do dia 03/08/2021, maiores informações e
aquisição do Edital poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura Sito no Loteamento Jardim
Catedral, Centro, Piatã/Ba ou na página https://www.piata.ba.gov.br, Tel. (77) 3479-2116,
das 08h00min às 13h00 min.

Piatã-BA, 14 de julho de 2021.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 010/2021, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de
empresa por Sistema de Registro de Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto
nº. 7.892/2013, para possível e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado e
materiais para instalações visando atender as necessidades das Secretarias deste Município
de Pilão Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 026/2021, onde o início acolhimento das
propostas será a partir das 11:00 horas do dia 15/07/2021 e, o limite de acolhimento das
propostas até as 09:00 horas do dia 28/07/2021 (Horário de Brasília), abertura das
propostas serão às 09:05 horas do dia 28/07/2021 (Horário de Brasília), onde o Início da
sessão pública: será 09:30 horas do dia 28/07/2021 (Horário de Brasília) referente ao
Pregão Eletrônico nº 026/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 010/2021, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de
empresa com item exclusivo para microempresa e empresa de pequeno porte e MEI
(microempreendedores individuais), de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014
por Sistema de Registro de Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº.
7.892/2013, para possível e eventual prestação de serviços mecânico em veículos leve,
pesado e maquinas pesadas, para suprir as necessidades das secretarias deste município de
Pilão Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 027/2021, onde o início acolhimento das propostas
será a partir das 11:00 horas do dia 15/07/2021 e, o limite de acolhimento das propostas
até as 10:00 horas do dia 28/07/2021 (Horário de Brasília), abertura das propostas serão
às 10:30 horas do dia 28/07/2021 (Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública da
disputa: será 11:00 horas do dia 28/07/2021 (Horário de Brasília) referente ao Pregão
Eletrônico nº 027/2021. Informa, ainda, que a cópia dos Editais encontra-se nos sites
www.bllcompras.com e www.pilaoarcado.ba.gov.br informações adicionais poderão ser
obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às
14:00 horas por meio do telefone: (74) 3534-2820 ou através do e-mail:
prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado-BA, 14 de julho de 2021.
DEIVID FONSECA BORGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Pojuca, comunica que fará realizar licitação na modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

Cujo Objeto É Fornecimento de MEDICAMENTOS para a Prefeitura Municipal de
Pojuca BA através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento ao HOSPITAL
MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA, no dia 28 de julho de 2021 às 09:00hs.

ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

Cujo Objeto É Fornecimento de MEDICAMENTOS para a Prefeitura Municipal de
Pojuca BA através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento ao HOSPITAL
MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA, no dia 28 de julho de 2021 às 09:00hs.

LEILA DAIANE ROSARIO DE SANTANA OLIVEIRA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021

Cujo Objeto É Fornecimento de MEDICAMENTOS para a Prefeitura Municipal de
Pojuca BA através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento ao HOSPITAL
MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA, no dia 28 de julho de 2021 às 09:00hs. VANDERSON ALEX
DOS SANTOS SOUZA - Pregoeiro. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (http://www.licitacoes-e.com.br) e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes).
Informações (71) 3645-1147.

Pojuca-BA, 14 de julho de 2021.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5898/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2021-SRP.
LICITAÇÃO Nº 877720. A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e equipamentos
destinados às diversas Secretarias do Município de Porto Seguro - BA a ser executado via
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Termo de Referência. Tipo: Preço por LOTE. Data: 27/07/2021, às 09h30min (horário de
Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital
através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro-BA, 13 de julho de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 017/2021, dia
28/07/2021 às 09:00hs. Objeto: Contratação de serviços de agente de integração dedicado
à intermediação de "Programa de Estágio do município de Quixabeira-Bahia"
supervisionado, conforme dispõe a lei federal nº 11.788/2008, e a legislação municipal, a
lei municipal nº 365/2018 e o decreto nº 097/2019, observando a lei nº 8.666/1993. Edital
e anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais
informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira - BA, 14 de julho de 2021.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-15T03:06:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial